
  Česká školní inspekce
Inspektorát v Kraji Vysočina

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
č. j. ČŠIJ-900/13-J

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola a mateřská škola Puklice, příspěvková 
organizace

Sídlo: 588 31  Puklice 167

IČO: 75 024 128

Identifikátor: 600 117 073

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Jaroslavem Tarasem, ředitelem školy 

Zřizovatel: obec Puklice

Místo inspekční činnosti: Základní škola a mateřská škola Puklice, příspěvková 
organizace

Termín inspekční činnosti: 27. září 2013

Předmět inspekční činnosti

Předmětem inspekční činnosti je v souladu s § 174 odst. 2 písm. b) a d) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, tj. zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledků vzdělávání, a to podle příslušných školních vzdělávacích programů, vykonávání 
státní kontroly dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících 
a prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských 
služeb.

Inspekční činnost zaměřená na posouzení odstranění nedostatků zjištěných při předchozí 
inspekční činnosti (čj. ČŠIJ-519/11-J) a účinnost preventivních opatření zamezujících 
jejich opakování v mateřské škole.



Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
č. j.: ČŠIJ-900/13-J

2

Aktuální stav školy

Právnická osoba (dále škola) vykonává činnost mateřské školy, základní školy, školní 
družiny, školního klubu, školní jídelny a školní jídelny - výdejny.

Ke dni inspekční činnosti v mateřské škole bylo pro školní rok 2013/2014 přijato 36 dětí, 
z nichž 10 dětí je před vstupem do základní školy, 2 děti mají odloženou školní docházku. 
V současné době navštěvuje mateřskou školu 1 dítě se speciálními vzdělávacími 
potřebami.

Předškolní vzdělávání probíhá podle Školního vzdělávacího programu Světluščin 
pohádkový rok.

Provoz mateřské školy začíná v 6:30 hodin a končí v 15:30 hodin. Měsíční výše úplaty 
za předškolní vzdělávání byla na školní rok 2013/2014 stanovená pro děti s celodenní 
docházkou ve výši 420 Kč.

Zjištění o přijetí následných opatření k nedostatkům zjištěných při 
předchozí inspekční činnosti

Na základě zjištění při inspekční činnosti, která proběhla v listopadu 2011, bylo v mateřské 
škole kontrolováno a posuzováno přijetí opatření a jeho účinnost v oblasti odborné 
kvalifikace, dalšího vzdělávání pedagogů a oblasti organizace vzdělávání (organizace 
dopoledních činností a nevyhovující vybavení tříd).

Ředitelem školy byly předloženy doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání učitelek 
mateřské školy, jež všechny splňují požadavky na odbornou a pedagogickou úroveň 
poskytovaného vzdělávání. Začínající učitelce byl přidělen mentor, který jí zajišťuje 
ve spolupráci s vedoucí učitelkou metodickou podporu. V oblasti dalšího vzdělávání byl 
zpracován vedoucí učitelkou plán dalšího vzdělávání, který částečně vychází ze školního 
vzdělávacího programu a reaguje na potřeby školy. Plán dalšího vzdělávání je postupně 
naplňován. 

Ředitel školy upravil organizaci dopoledních činností a stanovil ve školním vzdělávacím 
programu dobu pobytu venku v souladu s platnou zákonnou normou. Přesto stávající 
časové uspořádání dne, zejména faktický pobyt dětí venku, je nadále nepříznivě 
ovlivňováno časem vyhrazeným pro stravování, což bylo zaznamenáno i v průběhu 
inspekční činnosti.

Stav vybavenosti mateřské školy nábytkem a didaktickými pomůckami se postupně 
zlepšuje. Vedoucí učitelka vypracovala plán obnovy a renovace, podle něhož ředitel školy 
průběžně postupuje a dle finančních možností realizuje. Nadále je však třeba věnovat této 
oblasti zvýšenou pozornost.

Závěry, celkové hodnocení školy

Činnost školy se uskutečňuje v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol 
a školských zařízení.

Personální rizika v mateřské škole byla zcela odstraněna. Pedagogické pracovnice 
splňují požadavky odborné kvalifikace, začínající pedagogická pracovnice je metodicky 
vedená. Ředitelem školy je podporován jejich další profesní rozvoj.

Organizace doby pobytu venku byla ředitelem školy nově nastavena. Přesto při realizaci 
dopoledních výchovně vzdělávacích činností přetrvává omezování doby pobytu venku.



Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
č. j.: ČŠIJ-900/13-J

3

Inovace materiálně technických podmínek postupně probíhá.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace, ze dne 30. prosince 2005, včetně dodatků
2. Potvrzení ředitele ve funkci od 1. srpna 2012, ze dne 30. července 2012
3. Doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání pedagogů mateřské školy
4. Plán obnovy a renovace na školní rok 2013/2014
5. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na 1. pololetí školního roku 

2013/2014
6. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení, ze dne 13. září 2013
7. Organizační a provozní řád mateřské školy s účinností od 2. září 2013
8. Školní vzdělávací program mateřské školy Světluščin pohádkový rok, platností

od 1. září 2013
9. Rozpis pracovní doby učitelek mateřské školy

10. Pracovní náplň učitelek mateřské školy
11. Přehled o dalším vzdělávání učitelek mateřské školy
12. Protokol o kontrolním zjištění Krajské hygienické stanice Kraje Vysočina se sídlem 

v Jihlavě, ze dne 30. listopadu 2012
13. Informační systém mateřské školy, ze dne 25. září 2013
14. Třídní knihy mateřské školy, docházka dětí, školní rok 2013/2014
15. Provozní porada, ze dne 28. srpna 2013
16. Inspekční zpráva č.j. ČŠIJ-519/11-J, ze dne 22. prosince 2011
17. Zpráva o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků, ze dne 26. ledna 2011

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina, 
Zborovská 3, 586 01 Jihlava, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo
na e-podatelnu (csi.j@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu a výše uvedenou 
adresu, a to k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž 
se týká, a v České školní inspekci, Inspektorát v Kraji Vysočina.

mailto:csi.j@csicr.cz


Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
č. j.: ČŠIJ-900/13-J

4

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

(razítko)

Mgr. Pavla Srnská, školní inspektorka Mgr. Pavla Srnská v. r.

Mgr. Eva Šimečková, školní inspektorka Mgr. Eva Šimečková v. r.

Ve Žďáře nad Sázavou dne 8. října 2013

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Mgr. Jaroslav Taras, ředitel školy
Mgr. Jaroslav Taras v. r.

V Puklicích dne 8. října 2013



Česká školní inspekce, Inspektorát v Kraji Vysočina Inspekční zpráva
č. j.: ČŠIJ-900/13-J

5

Připomínky ředitele školy

       Připomínky nebyly podány.


	Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo



